



от 5 июня 2025 г.

№ 173

г. Элиста

**О внесении изменений в постановление Правительства
Республики Калмыкия от 30 мая 2017 года № 171**

Правительство Республики Калмыкия постановляет:

внести в Положение о проведении регионального этапа Всероссийского конкурса «Лучшая муниципальная практика», утвержденное постановлением Правительства Республики Калмыкия от 30 мая 2017 г. № 171 «О проведении регионального этапа Всероссийского конкурса «Лучшая муниципальная практика», следующие изменения:

1) подпункты «б» и «в» пункта 3 изложить в следующей редакции:

«б) повышение эффективности управления территорией муниципального образования;

в) повышение узнаваемости муниципального образования («бренд территории»);»;

2) в пункте 4 слова «городские и сельские муниципальные образования» заменить словами «городские и сельские поселения»;

3) в абзаце третьем пункта 5 слова «муниципальная экономическая политика и управление муниципальными финансами» заменить словами «повышение эффективности управления территорией муниципального образования»;

4) в абзаце четвертом пункта 5 слова «обеспечение эффективной «обратной связи» с жителями муниципальных образований, развитие территориального общественного самоуправления и привлечение граждан к осуществлению (участию в осуществлении) местного самоуправления в иных формах» заменить словами «повышение узнаваемости муниципального образования («бренд территории»);»;

5) в пункте 8 слова «городские муниципальные образования» заменить словами «городские поселения», слова «сельские муниципальные образования» заменить словами «сельские поселения»;

6) третий и четвертый абзацы пункта 9 изложить в следующей редакции:

«повышение эффективности управления территорией муниципального образования – в Министерство экономики и торговли Республики Калмыкия, Министерство финансов Республики Калмыкия;

повышение узнаваемости муниципального образования («бренд территории») – в Министерство экономики и торговли Республики Калмыкия;»;

7) пункт 12 изложить в следующей редакции:

«12. Копия решения конкурсной комиссии об отклонении конкурсной заявки с заключением направляется в муниципальное образование в течение двух рабочих дней после рассмотрения.»;

8) в абзаце третьем пункта 13 слова «муниципальная экономическая политика и управление муниципальными финансами» заменить словами «повышение эффективности управления территорией муниципального образования»;

9) в абзаце четвертом пункта 13 слова «обеспечение эффективной «обратной связи» с жителями муниципальных образований, развитие территориального общественного самоуправления и привлечение граждан к осуществлению (участию в осуществлении) местного самоуправления в иных формах» заменить словами «повышение узнаваемости муниципального образования («бренд территории»))»;

10) в пункте 14 слова «до 20 июля» заменить словами «до 1 августа».

Председатель Правительства
Республики Калмыкия



Г. Босхомджиева